
            
   

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

10-я внеочередная сессия  2–го  созыва 
 

       Р Е Ш Е Н И Е   № 13 
 

  28 января 2020г.                                                                              п.Нижнегорский 

 
О внесении изменений в решение №1  9-й  сессии  

Нижнегорского районного совета Республики Крым  

2-го созыва от 26.12.2019 года «О создании Совета  

территорий Нижнегорского района Республики Крым» 

               

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 22 

Устава муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым, в 

целях развития и совершенствования форм участия жителей района в 

самоуправлении и принятии социально значимых решений на всех уровнях 

организации районного сообщества, в связи с возникшей необходимостью 

уточнения ранее принятого решения, Нижнегорский районный совет  

 

РЕШИЛ:   

   1. Внести следующие изменения в решение №1  9-й  сессии Нижнегорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 26.12.2019 года «О создании 

Совета территорий Нижнегорского района Республики Крым»: 

     -     пункт 3.6 Положения о Совете территории Нижнегорского района 

Республики Крым изложить в новой редакции: 

     « 3.6. Персональный состав Совета территории района и структурных 

подразделений  - территориальных советов сельских территорий формируется и 

изменяется в соответствии с письменными предложениями органов местного 

самоуправления района, сельских поселений, общественности и утверждается 

постановлением Главы администрации Нижнегорского района. Персональный 

состав Совета территории района формируется в количестве не менее 30-ти 

человек, персональный состав каждого структурного подразделения Совета 

территории района - территориального совета сельской территории формируется 

в количестве не менее 20-ти человек». 

  2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета по вопросам законности, Регламента,  

межнациональных отношений  и информационной политики. 

  3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования в 

сетевом издании - официальном сайте районной газеты «Нижнегорье» 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


(http://нижнегорье.рф), а также подлежит размещению на информационном 

стенде районного совета и на Портале муниципальных  образований  Республики  

Крым  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  -  

nijno.rk.gov.ru.   

 

 

 

      Председатель  

      районного совета                                                                      А.Конохов 

http://нижнегорье.рф/

